
MODEL: I-GUARD                                                                           ECE.R129.03                                                                                      ver. 1.2 

                                                                                                                                                                 

I-BOOST i-Size 

USER GUIDE 
 MODEL: I-BOOST i-Size     ECE R129.03      v.1.0 

 
 



2 

 

 POZOR! Grafika produktu je pouze ilustrační! 
 
 
 
 
 

1.0 Použití 
 
Autosedačka byla navržena, testována a schválena v souladu s 
požadavky předpisu EHK OSN č. 129 o schvalování dětských zádržných 
systémů (UN/ECE R129/03). 
 
Autosedačka I-BOOST i-Size je určena pro přepravu dětí ve výšce 135 až 
150 cm (přibližně 12 let). Dítě musí být připoutáno 3-bodovými 
bezpečnostními pásy pro dospělé. 
 
Autosedačku lze ve vozidle instalovat do poloh, které výrobce uvádí v 
příručce k vozidlu. Je nutné si přečíst návod k použití od výrobce vozidla. 
 



3 

 

 

Výška dítěte Orientace autosedačky Upevnění autosedačky 

135-150cm 

 

ISOFIX + 3-bodové bezpečnostní pásy 

 

3-bodové bezpečnostní pásy 

 



4 

 

 
 
 
 

2.0 Bezpečnostní pokyny 
Věnujte prosím několik minut přečtení tohoto návodu k použití, abyste 
zajistili náležitou bezpečnost svého dítěte. 

 
• NENÍ DOVOLENO instalovat autosedačku na sedadla 
vozidla proti směru jízdy ani do strany.  
 
 
• Autosedačku lze namontovat pouze v případě, že jsou na 
tomto sedadle namontovány 3-bodové bezpečnostní 
pásy. 
• Přední airbag musí být deaktivován. 
  
 
• Doporučujeme instalovat autosedačku pouze na zadní 
sedadla automobilu  



5 

 

Pokyny týkající se vhodnosti sedadla pro použití s dětskou autosedačkou 
naleznete v příručce k vozidlu. 
 
•Nezapomeňte se ujistit, že vnitřní popruhy, které drží dítě, jsou přizpůsobeny 
tělesné stavbě dítěte a nejsou zkroucené. Z tohoto důvodu nenoste pod 
pásem silné oblečení. 
• Bedrové pásy bezpečnostních pásů musí vést co nejníže přes pánev dítěte, 
aby byl zajištěn optimální účinek v případě nehody. 
• Pokud byla autosedačka vystavena silnému namáhání při dopravní nehodě, 
je nutné ji vyměnit. 
• Autosedačka nesmí být žádným způsobem upravována bez souhlasu 
příslušného schvalovacího orgánu. Instalace autosedačky, která není v souladu 
s pokyny dodanými výrobcem, může vést k ohrožení života a zdraví. 
• Chraňte dětskou autosedačku před přímým slunečním zářením, jinak by se 
dítě mohlo o vyhřívané části popálit. Chraňte dítě i autosedačku před 
slunečními paprsky. 
 

• Nikdy nenechávejte dítě v autosedačce bez dozoru. 
• Ujistěte se, že jsou zavazadla a další předměty dostatečně upevněny, 
zejména na polici pod zadním oknem, protože v případě nárazu mohou 
způsobit zranění. 
• Autosedačku nelze používat bez potahu. 
• Nepoužívejte jiný než výrobcem doporučený náhradní potah, protože 
je nedílnou součástí bezpečnostního systému autosedačky. 
• Nepoužívejte jiné upevňovací body než ty, které jsou popsány v návodu 
a označeny na autosedačce. 
• Všechny tvrdé a plastové části dětské autosedačky musí být umístěny a 
instalovány tak, aby je za běžných provozních podmínek vozidla nemohlo 
zachytit posuvné sedadlo nebo dveře vozidla. 
• Pravidelně kontrolujte technický stav autosedačky a věnujte zvláštní 
pozornost upevňovacím bodům, švům a nastavovacím částem. Ujistěte 
se, že jsou všechny mechanické části plně funkční. Součásti dětské 
autosedačky nikdy nemažte olejem. 

 



6 

 

• Pokud jsou díly poškozené nebo uvolněné, přestaňte autosedačku používat. 
• V případě nouze je důležité bezpečnostní pásy rychle uvolnit. To znamená, 
že tlačítko pro uvolnění pásů není zcela zajištěno. Dbejte na to, aby si dítě s 
pásy nehrálo. 
• Jděte svému dítěti dobrým příkladem a vždy se připoutejte. Dospělý, který 
není připoután bezpečnostním pásem, může být nebezpečný i pro dítě. 
• Před každou jízdou autem zkontrolujte, zda je autosedačka řádně upevněna. 
• Autosedačka musí být zajištěna, i když se nepoužívá. Nezajištěná 
autosedačka může způsobit zranění cestujících i při nouzovém brzdění. 
 

• Na některých autosedačkách z jemných materiálů může používání 
autosedačky zanechat stopy a/nebo způsobit změnu barvy. Abyste tomu 
zabránili, můžete pod autosedačku umístit deku, ručník nebo podobný 
výrobek. 

 



7 

 

  
 
DŮLEŽITÉ: Ujistěte se, že mezi sedadlem a autosedačkou 
nejsou žádné mezery.  

 
DŮLEŽITÉ: Pro zajištění pohodlí dítěte posuňte přední 
sedadlo co nejvíce dopředu, abyste dítěti vytvořili prostor 
pro nohy. 

 



8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.0 Instalace ISOFIX 
 
1. Umístěte autosedačku na sedadlo automobilu. Stiskněte obě strany 
uvolňovacího tlačítka ISOFIX a vysuňte ramena konektoru ISOFIX na 
jejich maximální délku. 
2. Uchopte autosedačku oběma rukama a zasuňte oba konektory do 
kotev autosedačky. Jakmile uslyšíte "cvaknutí" každého konektoru 
ISOFIX, přitlačte autosedačku k zadní části vozidla a na obou stranách 
vyvíjejte silný, rovnoměrný tlak. 
POZOR! Zajišťovací konektory jsou správně upevněny pouze tehdy, když 
jsou obě značky tlačítek zcela zelené. 

 
Sledujte slyšitelné cvaknutí konektorů ISOFIX, uchopte 
autosedačku a zkontrolujte, zda je bezpečně upevněna bez 
vůle. Pokud se pohybuje a konektory ISOFIX se vysouvají, 
zopakujte předchozí kroky. 

 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.0 Instalace autosedačky 
Pozor! Autosedačka by měla být umístěna přímo na sedadle vozidla. 

 
4.1 Děti o výšce 135 až 150 cm s konektory 
ISOFIX a 3-bodovými bezpečnostními pásy 
vozidla. 
 
1. Autosedačku nainstalujte na sedadlo tak, aby konektory ISOFIX 
směřovaly dopředu po směru jízdy. 
2. Zatlačte autosedačku co nejvíce do sedadla a zkontrolujte, zda je 
správně namontována - indikátory montáže by měly svítit zeleně. 
3. Umístěte dítě do autosedačky 
4. Utáhněte ramenní popruh a přehoďte jej přes rameno dítěte. 
5. Přehoďte pás vozidla přes obě vodítka bederního pásu.  
6. Zapněte bezpečnostní pás. Uslyšíte charakteristické "cvaknutí". 
 



10 

 

 4.2 Děti o výšce 135 až 150 cm s 3-bodovými 
bezpečnostními pásy vozidla. 
 
1. Umístěte autosedačku na sedadlo směrem dopředu po směru jízdy. 
2. Zatlačte autosedačku co nejvíce do sedadla. 
3. Umístěte dítě do autosedačky. 
4. Utáhněte ramenní popruh a veďte jej přes rameno dítěte. 
5. Přesuňte pás autosedačky přes obě vodítka bederního pásu.  
6. Připevněte bezpečnostní pás automobilu. Uslyšíte charakteristické 
"cvaknutí". 
 



11 

 

 
 
 
 
 

5.0 Demontáž autosedačky (upevňovací 
systém ISOFIX) 
 
1 Stiskněte uvolňovací tlačítko umístěné na obou konektorech ISOFIX. 
(Konektory se uvolní a barva indikátorů ISOFIX se změní ze zelené na 
červenou). 
2. Zasuňte ramena ISOFIX do základny autosedačky. 
 



12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.1 Demontáž potahu 
1. Začněte od spodní části autosedačky a opatrně odstraňte potah na 
obou stranách autosedačky. 
2. Odstraňte materiál z loketní opěrky   
3. Úplně odstraňte materiál z autosedačky tak, že jej stáhnete směrem k 
sobě. 
 

5.2 Instalace potahu 
Chcete-li potah znovu nainstalovat, jednoduše proveďte výše uvedený 
postup v opačném pořadí. Nasaďte potah na upevňovací body 
autosedačky. Začněte nasazením potahu na skořepinu autosedačky a 
nakonec na část opěrky hlavy. 
 



13 

 

6.0 Čištění 
POZOR! Nepoužívejte autosedačku bez potahu. 
 
• Potah lze sejmout a vyprat v jemném prášku na jemný program (30 °C). 
• Postupujte podle pokynů k praní uvedených na štítku potahu. Při praní při 
teplotách nad 30 °C mohou barvy vyblednout. 
• Potah by se neměl odstřeďovat ani sušit v bubnové sušičce (může dojít k 
oddělení vrstev materiálu). 
• Potah by neměl být vystaven dlouhodobému slunečnímu záření.  
• Plastové části lze čistit vodou a zředěným mýdlem. 
• Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky (např. rozpouštědla). 
• Postroj lze čistit ve vlažné mýdlové vodě. 
 

Varování! Z pásů nikdy neodstraňujte kovové části. 
 
Úplné znění Záručních podmínek je k dispozici na webové stránce  
WWW.KINDERKRAFT.COM 
 

http://www.kinderkraft.com/


14 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


